T eAMAWA mu^ipal de itape^
BtTiPAPÍã^^®^ AUTOR

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N» 64/2019

Súmula: "Requeiro do Executivo,
junto à secretaria de infraestrutura e
serviços urbanos, informações sobre
as Indicações n° 1545/2018 e
n°1546/2018."

fQtJEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao senhor Ramon Medrano de Almada, secretário de infraestrutura
e serviços urbanos, para que dê informações sobre as Indicações
n° 1545/2018 e n°1546/2018.

■ií- '

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

.O

FEV,0^
Rafao/ Mondta da Sltva^

Assistente Legislativo
Câmara Municipal de Itapevt

O presente requerimento de informação se faz necessário
para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar
o empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, haja vista que as referidas indicações, tratam-se de
pedidos feitos pelos pais dos alunos da Escola Municipal Vila Boa
Esperança, situada no bairro Jardim Santo Américo, devido à
existência de uma canaleta no pátio da escola que não possui grelha
reta de proteção, onde muitos alunos tropeçam e caem.

Por isso, requeiro informações do Executivo, junto à
secretaria de infraestrutura e serviços urbanos, sobre as Indicações
n° 1545/2018 e n°1546/2018, para dar ciência aos requerentes
quanto ao andamento da solicitação.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

wm

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone". (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Eitiido de Slo Pauto -

ilWM- í

k'2: í3 i|iv»i

INDICAÇÃO N<» 1545/aOIS

Súmylaí "Solicito estydos, junto
à Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, para
Implantação de Grelha Reta, na
Canaíeta situada na entrada da

Escola Municipal Vila Boa
Esperança, no bairro Jardim
Santo Américo*.

INOICOí à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, gue seja a pre^nte proposltura encaminhada
ao EKCelentíssImo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, ao senhor
Ramon Medrano de Almada, Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, e à senhora Eliana Maria da Cruz Silva, Secretária de
Educação para que seja realizado um estudo visando a Implantação
de Grelha Reta, na Canaleta situada na entrada da Escola Municipal
Vila Boa Esperança, no bairro Jardim Santo Américo.

«;5 ÍIAPCS
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

ittlWI

t O G ̂ *• O

Essa é uma solícltaçio dos pais dos aluiWda referida escola,
pois conforme imagens anexas, pode ser observado que a canaleta
situada na entrada da escola, não possui a grelha de protelo,
causando riscos aos alunos, professores e funcionários da escola de
caírem, salientando que Já há relatos de quedas de alunos no local.

Diante do grande Trabalho da Atuai estão, solicito
implantação de grelha reta, na canaleta situada na entrada da
Escola Municipal Vila Boa Esperança, no bairro Jardim Santo
Américo, para que com máxima urgência os alunos professores e
demais funcionários da referida escola tenham mais segurança para
entrar e sair do local.

ãmArmà^Nm, »ê. H&r Nmm /ttprw - JT- OK:
Fmr,. iilj 4l4l-44n mwm€

CAMAIÍ4 MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sio Pauto -

Considerando o exposto, INOXCO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares#
determine as providências cabíveis.

■

Sila das Sassôas tenuindo Moreira Ntry, CW d« novembro de 2018.

Eroiidina Ferreira Godoy
Vereadora Tinitilia - PSft

úmMm tàs êO - JÜP- Cfflr mê$44^

F<am: (Hf 4MM4f2 ♦

\

cAmara municipal de itapevi
- Estodo tlc Slo Paulo -

INDICAÇÃO N® 1546/20iS

CAW4H4 *>'. . ! i: > r •

cw

Súmula: ̂Solícito estudos, junto
à Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para
manutenção na Canateta situada
na entrada da Escola Nunidpal
¥Ha Boa Esperança, no bairro
Jardim Santo Américo, a qual
está ficando com acumuto de

água."

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminbada
ao Excefentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, ao senhor
Ramon Medrano de Almada, Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, e à senhora Ellana Maria da Cruz Silva, Secretária de
Educação para que seja realizado um estudo visando uma
manutenção na Canalete situada na entrada da Escola Municipal
Vila Boa Esperança, no bairro Jardim Santo Américo, a qual está
ficando com acumulo de água.

for-^LQ

Senhor PM^tdante,
Senhoras Vereadoras^
Senhores vereadores.

Essa é uma solicitação dos país dos alunos da referida escola,
pois conforme imagens anexas, a canaleta permanece com
acumulo de água, mesmo após vários dias após o termino das
chuvas, salientando o risco da proliferação de insetos como o
mosquito Aedes aegyptl, que podem causar danos à saúde dos
alunos, professores e demais funcionários da e^ola.

Diante do grande Trabalho da Atuai Gestão, solicito
realização de manutenção na canaleta situada na entrada da Escola
Municipal Vila Boa Esperança, no bairro Jardim Santo Américo, a
qual fica com água da chuva acumulada, para que com máxima
urgência os alunos da referida escola tenham mais segurança na
entrada e .saída.

*«« J»aÉte ãei^ Cmé»m ém .V«ws. JW - Wto í^»m - ítt^mvi - SP - CÊB:
Fom: (Hf 4l4i-44f2 •

I
1

m  '

CÂMARA MUNICIPAL PE ITAFEVI
- Estado de SÍo Piuio -

Considerando o exposto, Xf^DlCO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevl, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Safi das Sessôts Benvíndo Moreira Nery, 09 de novwnbro êe 2018.

■m
iHI

Erondlna Ecrreír» G«lof
Vereadora Tininha - PSD

ãm Jr«eáÉ» Cm^èn ém M«m,% M
Fam: (ÍH 4Í4M*72-

m Mmm fltsfmvl - Imfmt - SP - CEfí: (mm-ími
wwwxumay&tiapevl, spi.gúv.àr

■

m

I

I

I